<sup>36</sup> BONINCONTRI MORIGIAE *Chronicon Modoetiense*, cit., col. 1175.

Le notizie biografiche su questo storico, che compose il suo *Chronicon* probabilmente tra il 1355 e il 1358, sono purtroppo molto scarse e manca uno studio monografico che analizzi la sua opera storica così vivace e ricca di informazioni. Dalla sua Cronaca si ricava comunque che egli era di parte ghibellina e filovisconteo<sup>37</sup>.

Circa la miracolosa apparizione di Ambrogio, Bonincontro appare forse più prudente rispetto a quanto riferito da Galvano. Mentre il frate infatti racconta l'apparizione senza soluzione di continuità con il resto della descrizione, considerandola alla stregua degli altri fatti realmente accaduti sul luogo della battaglia, il monzese introduce la narrazione del miracolo con un «dicitur visum fuisse», quasi a voler distinguere questa informazione dal resto del racconto.

Il Morigia conferma inoltre la celebrazione di una festa il 21 febbraio, giorno del trionfo. Tale festa per ordine di Luchino era diventata annuale. Come già riferito dal Fiamma sul luogo della battaglia era stata costruita una chiesa commemorativa, e sia la ricorrenza sia l'edificio erano stati dedicati a sant'Ambrogio della Vittoria.

### 3. La chiesa e il beneficio

Le origini della fondazione di una chiesa presso Parabiago non sono ricordate soltanto nelle fonti cronachistiche coeve o di poco posteriori. Riguardo a questo fatto si è conservato anche un documento notarile rogato a Milano l'8 gennaio 1350 da un notaio dell'ufficio di provvisione del comune. Grazie a tale atto, con cui venne assegnato un beneficio presso la chiesa di Sant'Ambrogio della Vittoria di Parabiago, è possibile ricostruire l'iniziale sviluppo istituzionale e giuridico di questa fondazione. È utile quindi analizzare schematicamente il documento.

In nomine Domini, anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo, die veneris octavo mensis ianuarii, indictione tertia. Cum occasione victorie belli facte et habite per dominum et commune Mediolani contra quasdam gentes armigeras ductas per dominum Lodorisium Vicecomitem super comitatu Mediolani ad partes loci de Parabiago anno currente millesimo trecentesimo trigesimo nono, die dominico vigesimo primo mensis februarii, commune Mediolani de suo proprio avere construi fecerit ibi in loco proprio, ubi dictum bellum factum fuit, ecclesiam unam cum certis pulchris hediffitiis in honore et reverentia beatissimi sancti Ambrosii et ecclesia ipsa titulata fuerit et sit et vocetur ecclesia Sancti Ambrosii de la Victoria, ac etiam per ipsum commune Mediolani dicta ecclesia ornata sit ornamentis pulcherrimis et decentibus pro divinis offitiis ibidem celebrandis, possessionesque et bona immobilia empte et empta sint ecclesie antedecte de peccunia propria dicti communi Mediolani, ad hoc ut deservientes eidem ecclesie in divinis et aliis ibi necessariis ex redditibus possessionum et bonorum predictorum ibi ad ipsam ecclesiam vivere et stare possint; et ibi ad ipsam ecclesiam per commune Mediolani positi fuerint et sint sacerdotes et alie persone pro deserviendo in divinis ecclesie predictae et hoc quia dictum commune Mediolani stetit, fuit et est patronum dicte ecclesie; qui sacerdotes et alie persone deservientes ibidem pro canonicis dicte ecclesie reputantur, et de presenti ipsa ecclesia indigeret persona ydonea, que curam haberet de ipsa ecclesia et terris et possessionibus et bonis dicte ecclesie, ultra omnes alios ibi commorantes et deservientes ecclesie predictae pro canonicis; et per reverendissimum in Christo patrem et dominum dominum Iohannem Vicecomitem, Dei gratia Mediolanensis ecclesie archiepiscopum eiusque civitatis et districtus dominum generalem nomine dicti communis Mediolani, patroni dicte ecclesie, provissum fuit de Iordano de Marliano, filio quondam domini Galvanei, cive Mediolani et clerico tamquam de persona ydoneam, que pro canonico dicte ecclesie ibi permaneant et pro compartionabile in omnibus aliis canonicis dicte ecclesie ibi astantibus, qui Iordanus habeat curam de ecclesia antedecta et bonis et possessionibus et iuribus ipsius ecclesie; idcirco prudentes viri domini Raymondinus de Archidiaconis, legum doctor, vicarius prefati reverendissimi patris et domini Mediolani, et Lancelinus Crivellus et Velleus de Medicis, iurisperiti, Laurentius de Bernadigo, Paganus de Casate, Amizo de Concoretio, Iohannes